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Período: Fevereiro a Abri/2021 

Identificação: 
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Função: Vice-diretora de Educação Infantil 
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CEP 14781-090 

E-mail: rere.reds89(cimaiI.com  

Recebemos em: 
44O 0\ I,4 



Abandonos: O 

RA 

0001 22507714 

000122507688 

000122562969 

000122507744 

000122563008 

NCOM.: O 	 Outros: O 	 Cadastrados: 5 
OIg RA UF RA Data de Nascimento 	Situação 	Data Movimentação 	Deficiência 

X SP 0611012020 	ATIVO 

2 SP 0410412020 	ATIVO 

X SP 27108/2020 	ATIVO 

8 SP 04105/2020 	ATIVO 

3 SP 0110412020 	ATIVO 

1. Público alvo: 

154 alunos atendidos 

1.2 Lista dos alunos matriculados na unidade por sala/série: 

Berçário 1 

LU

-

3flU L.Cttfl7. 

PM. DE BARRETOS 

scola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 
ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL 	 Habilitação: 
rurma: 	BERÇÁRIO 1 A INTEGRAL ANUAL 

tivos: 5 	 Transferidos: 1 

Série Nr 	 Nome do Aluno 

4 	1 BENJAMIN BARBOZA DE SOUZA 

4 2 BËNJAMIN DOS SANTOS TRISTAO 

4 	3 	ENRICO DA SILVA MIRANDA 

4 	4 	LUCCA NEVES ELIAS 

4 	5 SOPHIA HELENA BUFFONI BASSO 

W4W. ./U't/hUI 

NR. Classe: 252676499 

Sala: 022 

Berçário II 

UtU&VtIVU. LULI 

flretoria: 	RIO. DE BARRETOS 

!scola: 276200- ROSA DE SÀNT1S RIBEIRO PROFA CEMEI 

tipo Ensino: EDUCACAO INFANTIL 	 Habilitação* 

turma: 	BERÇÁRIO 2 A INTEGRAL ANUAL 

tIvos: 13 Transferidos: O Abandonos: O NCOM.: 0 

Série 	Nr Nome do Aluno RA Dig UF 
RA RA 

5 	1 ALICE DE JESUS MOREIRA 000122507776 X SP 

5 	2 ARTHUR DANTAS DA SILVA 000122507803 9 SP 

AOTI-4I ID ESTEPHANINI  OF BRITO 	000122507662 6 SP 

Uma. IiU'tULl • ---- 

NR. Classe: 252676523 

Sala: 005 

Outros: O 	 Cadastrados: 13 

Data de 	Situação 	Data 	Deficiência 

Nascimento 	 Movimentação 

07102/2020 	ATIVO 

1310312020 	ATIVO 

15101/2020 	ATIVO 

SANTAGUITA 

5 4 ARTHUR GABRIEL BOIOLOSSI BORGES 000122692905 

5 5 ARTHUR HENRIQUE BARBOSA 000122120938 

E 6 CECILIA MARIA DE OLIVEIRA REIS 000122120979 

5 7 DAVI LUIZ DE SOUSA PEREIRA 000122121018 

5 & EMANUELLV MARIA BARBOSA ARAUJO 000122507849 

5 9 010 VANNA GABRIELA DOS SANTOS 000122507762 
SOUZA 

5 10 ITALO DE SOUSA PEREIRA 000121722937 

5 lI JOSE LUIZ DE CARVALHO NETO 000122507792 

5 12 LEWI IMANUEL PEREIRA DA SILVA 000122507817 

5 13 MANUELA VITORIA PESSOA DAMACENO 000122120846 

9 	SP 3110812019 ATIVO 

3 	SP 2210412019 ATIVO 

6 	SP 0810412019 ATIVO 

X 	5P 0110512019 ATIVO 

O 	SP 18110/2019 ATIVO 

X 	SP 1710412019 ATIVO 

1 	SP 2710512019 ATIVO 

8 	SP 0911012019 ATIVO 

9 	SP 2810612019 ATIVO 

9 	SP 0310612019 ATIVO 



Maternal 1 

01V ICUVV. f_tILI 

Iretorla: P.M. DE BARRETOS 

scolo: 276200 - ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 

ipo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: 

lirma: MATERNAL 1 A INTEGRAL ANUAL 

Uivos: 21 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: O 

Série Nr Nome JoAluno RA Dig. UF Data de Situação 
RA RA Nascimento 

6 1 ALICE VITORIA BATISTA MORAIS DA 000121407661 O SP 0210812018 ATIVO 
COSTA 

6 2 ALICIA DÃ SILVA BARBOSA 000122507945 7 SP 2110312019 ATIVO 

6 3 ALICIA ROCHA DE OLIVEIRA SANTOS 000121563401 8 SP 0911112018 ATIVO 

6 4 ANA KLARA LIMA BALTAZAR 000122507960 3 SP 2810212019 ATIVO 

6 5 ANTHONI GABRIEL ADAO RAMOS 000122121457 3 SP 3011212018 ATIVO 

6 6 ARTHUR LIMA SOARES 000121101740 0 SP 1810412018 ATIVO 

6 7 ARTHUR MIGUEL DOS SANTOS 000122121394 5 SP 19/0912018 ATIVO 

6 8 BENJAMIM CORDEIRO BATISTA 000121633108 X SP 2611112018 ATIVO 

6 9 CONRADO EMANUEL AMARAL ROCHA 000122121504 8 SP 2711212018 ATIVO 

6 10 EMANUELLV COIMBRA CARDOZO 000121363730 2 SP 04/06/2018 ATIVO 

6 11 EMANUELL.YTE000RO SOARES 000121003910 2 SP 1110612018 ATIVO 

6 12 EMILLY VITORIA LEMES DOS SANTOS 000122121272 2 SP 1010312019 ATIVO 

6 13 FRANCIELLY DOS SANTOS SOUZA 000122121622 3 SP 1711012018 ATIVO 

6 14 GABRIEL MENDES DE SOUZA 000122121345 3 SP 0211212018 ATIVO 

6 15 HEITOR FRANCISCO DOS SANTOS 000121226459 9 SP 04/0712018 ATIVO 

6 16 HENRY RODOLFO DE ALMEIDA TIEDTKE 000122708745 7 SP 0810312018 ATIVO 
UMA 

6 17 LUARA DIAS DONATO 000121532111 9 SP 2810112019 ATIVO 

6 18 MIGUEL CESARETTI FIGUEIREDO 000121606545 7 SP 2971112018 ATIVO 

6 19 OLI VER SOUZA 0001 221 32S66 8 SP 25/0312019 ATIVO 

6 20 THOMAS APARECIDO DA SILVA 000120933820 8 SP 05/0712018 ATIVO 

6 21 VASMIN BORGES PEREIRA 000122121903 O SP 2711212018 ATIVO 

Ud. 1 / UJSU 

NR. Classe: 252676549 

Sala: 013 

Cadastrados: 21 

Data 	Deficiência 
Movimentação 



Maternal 11 

Escola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676622 

Tipo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: Saia: 	021 

Turma: MATERNAL 2 A INTEGRAL ANUAL 

Ativos: 34 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: O Cadastrados: 34 

Sena Nr Nome do Aluno RA Dig UF Data de SIIUSÇCO Data 	DficjencIa 
RA RA Nascimento Movimentação 

7 1 AGATI-IA JULIA RODRIGUES PROCOPiO 000122123048 7 SP 0410712017 ATIVO 

7 2 ALICIA SAVURI PENA NISI-IIDA 000121101870 2 SP 1410912017 ATIVO 

7 3 ARTHUR LIMA BALTAZAR 000121101966 4 SP 16108/2017 ATIVO 

7 4 ARTHUR ROBERT GONÇALVES RIBEIRO 000120175491 4 SP 10/0612017 ATIVO 
FILHO 	» 

7 5 AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA 000122134365 8 SP 1710512017 ATIVO 

7 6 BERNARDOSILVEIRARAMALHO 000121102093 9 SP 1110912017 ATIVO 

7 7 DAVI HENRIQUE SEREZUELLO DOS 000120263236 1 SP 1210612017 ATIVO 
SANTOS 

7 8 DIEGO HENRIQUE BARBOSA JUNIOR 000120175885 3 SP 0110912017 ATIVO 

7 9 ENZO AUGUSTO PERES MATOS 000121277488 7 SP 2310312018 ATIVO 

7 10 ENZO GABRIEL JANUARIO DE JESUS - 000120506266 X SP 0911012017 ATIVO 

7 11 ENZO OLIVEIRA ALVES MOREIRA 000121102525 1 SP 13/1112017 ATIVO 

7 12 GABRIELA FERNANDES COSTA 000122508006 X SP 03/0212018 ATIVO 

7 13 HENDRIO PROVASI DE LIMA 000122759800 2 SP 1610512017 ATIVO 

7 14 ISABELLY RODRIGUES MOREIRA 000120176024 0 SP 1810812017 ATIVO 

7 15 JULIA OLIVEIRA SILVA » 000122122597 2 SP 2410712017 ATIVO 

7 16 KADY MELISSA DOS SANTOS SOUZA 0001 22S07983 4 SP 1810412017 ATIVO 

7 17 KAMILLV VITORIA SANTOS CONCEICAO 000122122552 2 SP 1610312016 ATIVO 

7 18 KAUA HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 000121102680 2 SP 0210912017 ATIVO 

7 19 LARA FERNANDA SANCHES DE OLIVEIRA 000120176285 6 SP 1310912017 ATIVO 

7 20 LARA MANUELA SOUZA DE JESUS 000120176153 O SP 31/0712017 ATIVO 

7 21 LORENZ0 FERREIRA DA SILVA VIEIRA 000122122513 3 SP 22/0412017 ATIVO 

7 22 LORENZO PHELIPE BORGES TEIXEIRA 000121102783 1 SP 2910412017 ATIVO 

7 23 LUAN MARCOS DA SILVA GONCALVES 000121593048 3 SP 3110312018 ATIVO 

7 24 LUCAS HENRIQUE SILVA FIDELIS 000120928522 8 SP 23102/2018 ATIVO 

7 25 LUIZ HENRIQUE RIVADAVIA URBANI 000120303304 7 SP 1210512017 ATIVO 

7 26 MANUELLAPASTUCHDESOUSA 000122122474 8 SP 0311212017 ATIVO 

7 27 MARIA ISABELLA DE OLIVEIRA 000120198602 3 SP 16105/2017 ATIVO 

7 28 MARIA PAULA RODRIGUES GUIMARAES 000120512195 X SP 19/1212017 ATIVO 

7 29 MARIANA REIS ANANIAS MARTINS 000121102955 4 SP 1310412017 ATIVO 

7 30 MATHEUS CORDEIRO BATISTA 000121547816 1 SP 29110/2017 ATIVO 

7 31 REBECA CARVALHO DEBRITO 000122122437 2 SP 0110312018 ATIVO 

7 32 SOPHIE CAROLINE DE VACCARO 000121701518 8 SP 2210712017 ATIVO 
OLIVEIRA 

7 33 THOMAZ HENRIQUE DA SILVEIRA 000121224436 9 SP 0110612017 ATIVO 
ARANTES 

7 34 TIAGO CARVALHO DE BRITO FILHO 000120426528 8 SP 1210412017 ATIVO 

Te » 	k 	Ccã 



Recreação A 

scolat 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR Classe: 252676192 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: Sala: 	001 

rum-la: la ETAPA PRÉ-ESCOLA A INTEGRAL ANUAL 

tivos: 23 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O 	NCOM.: O outros: D Cadastrados: 23 

Série Nr Nome rio Aluno RA DIg. UF Data de Situação Data 	Deficiència 
RA RA Nascimento Movimentação 

1 1 ALICIA PAULINA DE SOUZA MARTINS 000122123571 O SP 0210612016 ATIVO 

1 2 ANA LUIZA DOS SANTOS MACHADO 000116231855 7 SP 2210712016 ATIVO 

1 3 ANNA LAURA EMERENCIANO ANDRADE 000120347395 3 SP 2610512016 ATIVO 

1 4 ANTONIO TEODORO PEREIRA 	.--- 000120303870 6 SP 0710412016 ATIVO 

1 5 BRAYAN RAFAEL SILVA NARCISO 000116239665 9 SP 16104/2016 ATIVO 

1 6 EDUARDA CAEIRO INHOTA 000120420090 7 SP 06/0112017 ATIVO 

1 7 ELIZABETH DA SILVA BERSI 000121520260 X SP 1011212016 ATIVO 

1 8 ENZO GABRIEL SENHORINI BISPO 000122508047 2 SP 2011212016 ATIVO 

1 9 ENZO GABRIELL VIEIRA GAMA 0001 20S65856 7 SP 0510612016 ATIVO 

1 10 FERNANDO AUGUSTO CORREIA SILVA 000120314994 3 SP 2510512016 ATIVO 

1 11 GABRIEL MARTINS MIRANDA SILVEIRA 000121103821 X SP 23101/2017 ATIVO 

1 12 GUILHERME OTÂVIO BEZERRA DE MENEZES 000120563182 5 SP 2910512016 ATIVO 
FERNANDES 

1 13 HEITOR AUGUSTO DA SILVA SOUZA 000120186124 X SP 1610312017 ATIVO 

1 14 HELENA QUEIROZ TAVARES 000116231873 9 SP 01106/2016 ATIVO 

1 15 ISAACLUIZ OLIVEIRA BARROS 000120176579 1 SP 0311012016 ATIVO ' 

1 16 IZABELLV VICTORIA DOS SANTOS 0001 20353529 6 SP 1010212017 ATIVO 

1 17 JOAO MIGUEL FERNANDES JORGE 000116231910 0 SP 1910912016 ATIVO .. 	 .•• 

1 18 KELVIN SANTOS DE OLIVEIRA 000115944252 6 SP 0610412016 ATIVO 

1 19 - 	MANUELA PEREIRA ROCHA 000121362365 O SP 2310312017 ATIVO 

1 20 MARIA BEATRIZ OUTRA DASILVA 000116707231 5 SP 0110312017 	- ATIVO 

1 	- 21 MARIA CLARA FIDELIS 000121104987 5 SP 12/11/2016 ATIVO - 

1 22 - SOFIA APARECIDA DE CARVALHO BARBAM 000120196879 3 SP 13/04/2016 	- ATIVO 

1 23 VALENTINA MAXIMIANO DA SILVA 000120095237 6 SP 1010312017 ATIVO 



Recreação B 

scoIa: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676333 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: Sala: 	002 

rurma: 1 ° ETAPA PRÉ-ESCOLA 8 INTEGRAL ANUAL 

tIvos: 22 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: O Cadastrados: 22 

Série Nr Nome do Aluno RA Uig, UF Data de situação 	Data 	Deficiência 
RÃ RÃ Nsscimênto Movimentação 

1 1 ADRYAN ANTONIO CAMPELO MATHIAS 000116161295 6 SP 2810612016 ATIVO 

1 2 ALICE SILVA GARCIA 000122123509 6 SP 18/11/2016 ATIVO 

1 3 BERNARDO DOS SANTOS SOUZA 000116362006 3 SP 2110512016 ATIVO 

1 4 DAVI HENRIQUE SALLES CANDIDO 000120419638 2 SP 11/11/2016 ATIVO 

1 5 HELENA LUIZA ADÃO RIBEIRO 000121104602 3 SP 1311212016 ATIVO 

1 6 HYGOR HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 000121104645 X SP 06112/2016 ATIVO 
LIMA 

1 7 LARA LACE AMERICO DOS SANTOS SOUZA 800122123421 3 SP 0710612016 ATIVO 

1 8 LEONARDO HENRIQUE FURNIEL DE 000120399429 1 SP 0810212017 ATIVO 
OLIVEIRA JUNIOR 

1 9 LEVI GABRIEL ALVES DA SILVA 000120282665 9 SP 2611012016 ATIVO 

1 10 LIVIA LOPES RODRIGUES DE SOUZA 000122123475 4 SP 1010312017 ATIVO 

1 11 LUIS MIGUEL DA SILVA GUIMARAES 000120095012 4 SP 0418312017 ATIVO 

1 12 MANUELLA CORDEIRO BATISTA 000120286510 0 SP 0810612016 ATIVO 

1 13 MARIA ALICE ALBINO DE ANDRADE 000120282209 5 SP 1410112017 ATIVO 

1 14 MELINA RIBEIRO SOUZA COSTA 000116734746 8 SP 0510212017 ATIVO 

1 15 MIGUEL FERREIRA 000121626600 1 SP 3111012016 ATIVO 

1 16 MIGUELL CORDEIRO BATISTA 000120286479 X SP 0810612016 ATIVO 

1 17 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA COSTA 000120351026 3 SP 03102/2017 ATIVO 

1 18 PEDRO HERIQUE PEREIRA RASTEIRO 000116602635 8 SP 0311012016 ATIVO 

1 19 RAFAELLA VITORIA CARVALHO NUNIJES 000121105025 7 SP 1910412016 ATIVO 

1 20 STHEFANY GRANDINI CARVALHO 000116303021 1 SP 2610912016 ATIVO 

1 21 WILLIAM DANIEL DA SILVA SCAF 000116400046 9 SP 0911012016 ATIVO 

1 22 VASMIN DE MOURA CARVALHO 000116231929 X SP 0310412016 ATIVO 

a sL- 	 Ç cireEj rt 

í 1I0J/ 



Pré-escola A 

,. 1 L/UjLU 

)iretoria: 	P.M. DE BARRETOS 

scoIa: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROVA CEMEI NR. Classe: 252676408 

1po Ensino: EDIJCACAO INFANTIL Habilitação: Sala: 	003 

Turma: 	2° ETAPA PRÉ-ESCOLA A INTEGRAL ANUAL 

tivos: 24 	 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outras: O Cadastrados: 24 

Série 	Nr 	 Nome do Aluno RA Dig. UF Data de 	Situação Data; 	Deficiência 
RA RA Nascimento Movimentação 

2 	1 	ANNA BEATRIZ BARBOSA DOS SANTOS 000116658379 X SP 2210512015 	ATIVO 

2 	2 	ARTHURALEXANDERCASSIMIROTEIXEIRA 000121107615 5 SP 0110412015 	ATIVO 
FREIRE 

3 	CALEB OLIVEIRA DA SILVA 000116225695 3 SP 0210712015 ATIVO 

4 	CECILIA LISBOA MARCHIORI SILVA 000121330192 O SP 2811012015 ATIVO 

5 	CLARA BEATRIZ AMERICO DOS SANTOS 000122126836 3 SP 0410612015 ATIVO 
SOUZA 

6 	ENZO GABRIEL ROCHA PEREIRA 000115944338 5 SP 0710512015 ATIVO 

7 	GUILHERME HENRIQUE SANTOS RIBEIRO 000115913963 5 SP 1510112016 ATIVO 
JUNIOR 

8 	HELENA CAMPAGNIOLI DA SILVA 000116209757 7 SP 2110912015 ATIVO 

9 	HENRIQUE LEONEL LOURENCO DE SOUZA 000120306009 9 SP 2610912015 ATIVO 

10 	ISABELLY VITORIA RIBEIRO ALVES 000116162044 8 SP 0710912015 ATIVO 

11 	JOAO LUCAS BARBOSA ARAWO 000116231947 1 SP 2510112016 ATIVO 

12 	KAUAN HENRIQUE SOUZA MARTINS 000120286695 5 SP 1811012015 ATIVO 

13 	LAURA VICTORIA SOARES GOMES 000116162089 8 SP 1211012015 ATIVO 

14 	LEONARDO SANTANA DE OLIVEIRA 000115458603 O SP 2910512015 ATIVO 

15 	 LUCAS FERRAZ SANTOS ' 000116490883 2 SP 0611112015 ATIVO 

16 	LUIZA MACEDO DA SILVA 000120574953 6 SP 21/1212015 ATIVO 

17 	MARIA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA 000120490502 2 SP 2810312016 ATIVO 

18 	MIGUEL ANANIAS DE CARVALHO 000115550397 1 SP 25104/2015 ATIVO 	. 

19 	PAOLLA OLIVEIRA RIBEIRO 000116633223 8 SP 1210312016 ATIVO 	. 

20 . 	 PAULO AUGUSTO SOARES SENA . 000120175224 3 SP 25/1112015 ATIVO 

21 	PAULO MIGUEL GIOVANNI SULEIMAN 000116602813 6 SP 04105/2015 ATIVO 

22 	PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 000115592394 7 SP 15106/2015 ATIVO 

23 	PEDRO MIGUEL MENDES FERREIRA 000120303983 9 SP 2810912015 ATIVO 

24 . 	 SAMUEL DA COSTA LEOVERGILIO 000116811180 8 SP 1510212016 ATIVO 

Pré-escola B 
#Ireunl. rm. ur ZMrINC 

scola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROVA CEMEI ' . 	 ' 	 ' NR. Classe: 252676465 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: . . Sala: 	004 

rurma: 2° ETAPA PRÉ-ESCOLA 8 INTEGRAL ANUAL 
Mivo: 13 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: 1 Cadastrados: 14 

Sena Nr Nome do Aluno RA Dig. UF Data de Situação Data 	Deficiencia 
RA IA . 	 Nascimento Movimentação 

2 1 CARLOS ALEXANDRE DE LIMA DO 000115212558 8 SP 0910612016 ATIVO 
NASCIMENTO 

2 2 CRISTOPHER VENTURA DOS SANTOS 000115247507 1 SP 0710912015 ATIVO 

2 3 DAVI MIGUEL BARCELOBRE MANSIM 000115500494 2 SP 06/0712015 ATIVO 

2 4 DAVI MOSCHION ANTONIO BORGES 000116602803 3 SP 31107/2015 ATIVO 

2 5 GABRIELLE VITORIA MACHADO INACIO 000116225947 4 SP 1110312016 ATIVO 

2 6 ISABELLY SANTOS DOS ANJOS 000120286584 7 SP 1110612015 ATIVO 

2 7 JOAO MIGUEL RAMALHO DA SILVA .000116406245 1 SP 0410512015 ATIVO 

2 8 KAUAN GABRIEL BERSIDASILVA . 000116232800 9 SP 1211212015 ATIVO  

2 9 LAIS GOMES ALVES 000120917724 9 SP 2610672015 ATIVO 

2 10 MANUELLA TEODORO DANTAS 000116648914 O SP 0310312016 BXTR 3010312021 	. 

2 11 MARIA FERNANDA DE CASTRO PEREIRA 000115260801 O SP 0310412015 ATIVO 

2 12 MATEUS FILLIPE ANDRADE MORAIS DA 000122127929 4 SP 0110412015 ATIVO 
SILVA 

2 13 NICOLLE SILVA XAVIER DE LIMA 000116542662 6 SP 2810212016 ' 	 ATIVO 

2 14 SOPHIAPAIXAORODRIGUES 000116279738 1 SP 1610212016 ATIVO 

tGCk 	"I2 	mr'cç 	d 	c- .a!ç; 
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2. RECURSOS HUMANOS 

QUADRO DEFUNCIONA-MOS 2021: CEMEI ROSA DE SANTIS RIBEIRO 

Fabiana Cana Galvo Martins 	- REC 8 12h30m às 17h30m  

KelIe Cristiane Grilanda de Pauta PRÉ A 7h às 12h  
Leandra Paula Oliveira Nascimento REC A 7h às 12h  
Noely'Andrea Gonçalves REC B/ PRÉ 8 12h30m Às 15h30m AC 
Roberta Silva Roda REC A / PRÉ A 7h55m às 10h40m AC - 

ISIMa Cristina Fernandes Vezono PRÉ B J 	12h30m às 17h30rn  

PEI SALA HORÁRIO FUNÇÃO 

Mine Reis Ananias Martins MI 12h30m às 17h30m  
Fabiana de Castro Correa MI 	- 7h às 12h30m  

!-iellen Cristina Pereira MI! 12h às 17h30m  

Marina Fonseca Kubo BIt 12h às 17h30m  
Marioniida Pereira Escobar Machado 

Stelia Otilia A. Martins 
PRÉ A 7h às 12h30rn  

BI 12h às 17h30m  
Valéria Camargo de Vasconcelos Metias MII 7h às 12h30m  

PAJEM SALA HORÁRIO FUNÇÃO 

Cláudia Regina Silveira da S. e Silva Bit 7h às 13h  

Maria Ap. Oliveira Simeo Giovanni 81 7h às 13h  
Maria Aparecida SguerrI RECA 11h30m às 17h30m  
Railda Aparecida Ribeiro PRÉ B 11h30m às 17h30m 

EDUCADOR ED. INFANTIL SALA 	1 HORÁRIO 	1 FUNÇÃO 

Cássia Regina-Borges RECB 7h às 12h30m 1 
Renata Ap. da Silva  7h às 11h 	13h às 17h 1 	Vice-diretora 

PEB ii - ED. FÍSiGA 	 SALA 	 HORÁRIO 

Felipe Medeiros Goma Sousa REC 1 / PR 
M/T 

ACO SALA HORÁRIO 

ICamila Aparecida Manoel de Souza E 	Ml 7h às 11h 	13h às 17h 

Geovana Márchom Marques de Silva MI 7h às 11h 	13h às 17h 

Geralda Valdenia Barros Rodrigues MII 7h às 11h 	13h às 17h 
Jessica Regina Costa dos Santos BI 7h às 11h 	13h às 17h 
Lilian Maria Cazo Bit 7h às 11h 	13h às 17h 

FuçÃo 

Alessandra Rocha de Oliveira Santos 
7h às 11h 

13h30m às 17h  

Bárbara Gabrielle Pereira de Sousa 
7h às 13h 

15h às 17h  

Uvia Daiane Souza Custódio 
7h às 13h 

15h às 17h  

Luci mana dos Santos Rodrigues 
17hàs11h 

13h às 17h  

Maria Cristina Moreira 
7h às 12h 

Secretária 
14h às 171,  

MERENDEIRA 	 HORÁRIO 	1 	FUNÇÃO 

lse Izabela Francischetti da Silva 
1  
1 	
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3. Atividades desenvolvidas 

Fevereiro/2021: 

Iniciamos o ano letivo com o retorno de 35% dos alunos frequentando em formato de rodízio, 
sendo as turmas divididas em 3 grupos: vermelho, amarelo e verde, sem o retorno do período integral. 

Foram entregues para todas as crianças kits de higiene contendo 2 máscaras, 1 face shield, 1 
toalha de mão, 1 frasco pequeno de álcool em gel, 1 frasco pequeno de sabonete, 1 squeeze para água e 
1 necessaire. 

A escola foi adequada com totem de álcool em gel, sinalização de distanciamento e cartazes 
educativos , respeitando o distanciamento de 1,5 metros. 

O retorno se deu inicialmente com as salas de idades obrigatórias, recreação e pró-escola, 
respeitando todos os protocolos de distanciamento e de higiene quanto a covid-19. 

As aulas aconteciam em formato de rodízio, sendo um dia de meio período na escola e dois em 
casa, momento em que levavam atividades para serem feitas. 

Março/2021: 

Retorno das salas de maternais na primeira semana do citado mês, divididos em 3 grupos e por 
período. 

Seguindo ainda os protocolos de higiene e distanciamento. 
Na terceira semana do mês as aulas foram para o sistema online com aulas síncronas pelo 

Google Meet para todas as crianças com a entrega de atividades impressas na unidade, devido ao 
aumento de números de contaminação pela covid-19 na cidade. 

As aulas também são divididas em tunnas e por cores, sendo que cada turma assiste lhora de 
aula online. 

Abril/2021: 

Foi realizado o drive thru da páscoa, onde foi entregue uma lembrancinha para as crianças. 
As aulas continuam em sistema online. 
Iniciou-se a pequena reforma e pintura da unidade, com a mão de obra cedida pela SME e os 

materiais adquiridos com verbas da APM. 



3.1 Período: maio a agosto/2021 

Público Alvo: 177 crianças 

Berçário 1 

JU(. 141U1414V41 

)iretoria: 	RM. DE BARRETOS 

scola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676499 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL 	 Habilitação: sala: 	022 

rumia: 	BERÇÁRIO 1 A INTEGRAL ANUAL 

Vivos: 5 	 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: 	O 	 Outros: 0 Cadastrados: 5 

Sede 	Nr 	Nome do Aluno 	 RÃ Dig. RÃ 	IJF RÃ 	Data de Nascimento Situação,  Data Movimentação 	Deficiência 

4 	1 	BENJAMIN BARBOZA DE SOUZA 	000122507714 X 	SP 	0811012020 ATIVO 

4 	2 	BNJAMIN DOS SANTOS TRISTAO 	000122507688 2 	SP 	0410412020 ATIVO 

4 	3 	ENRICODA SILVA MIRANDA 	000122562969 X 	SP 	2710812020 ATIVO 

4 	4 	LUCCA NEVES ELIAS 	000122507744 8 	SP 	0410512020 ATIVO 

4 	5 	SOPHIA HELENA BUFFONIBASSO 	000122563008 3 	SP 	01/0412020 ATIVO 
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Berçário II 

.*IU L.CUVU. LLJL 

)iretoria: 	P.M. DE BARRETOS 

Zacola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL 	 Habilitação: 

rurma: - 	BERÇARIO 2 A INTEGRAL ANUAL 

uvos: 13 Transferidos: O Abandonos: O NCOM.: O Outros: O 

Série Nr Nome do Aluno RA Dg. UF Data de 	Situação 
RÃ RÃ t'iasermito 

5 1 ALICE DE JESUS MOREIRA 000122507776 X SP 0710212020 	ATIVO 

5 2 ARTI-IUR DANTAS DA SILVA 000122507803 9 SP 1310312020 	ATIVO 

5 3 ARTHURESTEPHANINI DE BRITO 	000122507662 6 SP 15101/2020 	ATIVO 

Ud(d. I/U1FLULt IO.+O.L 

NR. Classe: 252676523 

Sala: 005 

Cadastrados: 13 

Data 	Deficiência 
Movimentação 

SANTAGUITA 

5 	4 ARTHUR GABRIEL BORTOLOSSI BORGES 000122692905 	9 	SP 	3110812019 

5 	5 	ARTHUR HENRIQUE BARBOSA 	000122120938 	3 	SP 	2210412019 

5 	6 	CECILIA MARIA DE OLIVEIRA REIS 	000122120979 	6 	SP 	0810412019 

5 	7 	DAVI LUIZ DE SOUSA PEREIRA 	000122121018 	X 	SP 	0110512019 

5 	8 	EMANUELLY MARIA BARBOSA ARAUJO 0001 22507849 	O 	SP 	1811012019 

5 	9 	GIOVANNA GABRIELA DOS SANTOS 	000122507762 	X 	SP 	1710412019 
SOUZA 

5 10 	ITALO DE SOUSA PEREIRA 	000121722937 	1 	SP 	2710512019 

5 11 	JOSE LUIZ OE CARVALHO NETO 	000122507792 	8 	SP 	0911012019 

5 	12 	LEWI MANUEL PEREIRA DA SILVA 	000122507817 	9 	SP 	2810612019 

5 13 MANUELA VITORIA PESSOA DAMACENO 000122120846 	9 	SP 	0310612019 

I- He.çc 	Ievc 6LtImqrat •ck- 
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ATIVO 
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ATIVO 
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Maternal 1 

'010 1_CLIVO, 	 L1J4. 1 

)Iretoria: 	P.M. DE BARRETOS 

scoIa: 276200 ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: 

íurma: MATERNAL 1 A INTEGRAL ANUAL 

Mivos: 21 Transferidos: O 	 Abandonos: O NCOM.: O Outros: O 

Série Nr Nome do Aluno RA Dig. UF Data de Situação 
RA RA Nsscnnto 

6 1 ALICE VITORIA BATISTA MORAIS DA 000121407661 O SP 0210812016 ATIVO 
COSTA 

6 2 ALICIA DA SILVA BARBOSA 000122507945 7 SP 2110312019 ATIVO 

6 3 ALICIA ROCHA DE OLIVEIRA SANTOS 000121563401 8 SP 0911112018 ATIVO 

6 4 ANA KLARA LIMA BALTAZAR 000122507960 3 SP 28102/2019 ATIVO 

6 5 ANTHONI GABRIEL ADAO RAMOS 000122121457 3 SP 3011212018 ATIVO 

6 6 ARTHUR LIMA SOARES 000121101740 O SP 18104/2018 ATIVO 

6 7 ARTHUR MIGUEL DOS SANTOS 000122121394 5 SP 1910912018 ATIVO 

6 8 BENJAMIM CORDEIRO BATISTA 000121633108 X SP 2611112018 ATIVO 

6 9 CONRADO EMANUEL AMARAL ROCHA 000122121504 8 SP 2711212018 ATIVO 

6 10 EMANUELLY COIMBRA CARDOZO 000121363730 2 SP 0410612018 ATIVO 

6 11 EMANUELLVTE000RO SOARES 000121003910 2 SP 1110612018 ATIVO 

6 12 EMILLV VITORIA LEMES DOS SANTOS 000122121272 2 SP 1010312019 ATIVO 

6 13 FRANCIELLY DOS SANTOS SOUZA 000122121622 3 SP 1711012018 ATIVO 

6 14 GABRIEL MENDES DE SOUZA 000122121345 3 SP 0211212018 ATIVO 

6 15 HEITOR FRANCISCO DOS SANTOS 000121226459 9 SP 04107/2018 ATIVO 

6 16 HENRV RODOLFO IDE ALMEIDA TIEDTKE 000122708745 7 SP 0810312018 ATIVO 
LIMA 

&JdtÔ. I/U+IhlJLI IO+Z1.2 

NR. Classe: 252676549 

Sala: 013 

Cadastrados: 21 

Data 	Deficiência 
Mornentaç30 

6 	17 LUARA DIAS DONATO 000121532111 9 	SP 2810112019 ATIVO 

6 	18 MIGUEL CESARETTI FIGUEIREDO 000121606545 7 	SP 2911112018 ATIVO 

6 	19 OLIVER SOUZA 000122132566 8 	SP 2510312019 ATIVO 

6 	20 THOMAS APARECIDO DASILVA 000120933820 8 	SP 0510712018 ATIVO 

6 	21 VASMIN BORGES PEREIRA 000122121903 O 	SP 2711212018 ATIVO 
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Maternal II 

Diretoria: P.M. DE BARRETOS 

Escola: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 

Tipo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação-  

Turma: MATERNAL 2 A INTEGRAL ANUAL 

tivos: 34 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O t4COM.: O 

Série N. NoMe Cio Aluno RÃ Dig. UF 
RÃ RÃ 

7 1 AGATHA JULIA RODRIGUES PROCOPIO 000122123048 7 SP 

7 2 ALICIA SA'V(JRI PENA NISHIDA 000121101870 2 SP 

7 3 ARTHUR LIMA BALTAZAR 000121101966 4 SP 

7 4 ARTHUR ROBERT GONÇALVES RIBEIRO 000120175491 4 SP 
FILHO 

7 5 AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA 000122134365 8 SP 

7 6 BERNARDO SILVEIRA RAMALHO 000121102093 9 SP 

7 7 DAVI HENRIQUE SEREZUELLO DOS 000120263236 1 SP 
SANTOS 

7 8 DIEGO HENRIQUE BARBOSA JUNIOR 0001 2017588S 3 SP 

7 9 ENZO AUGUSTO PERES MATOS 000121277488 7 SP 

7 10 ENZO GABRIEL JANUARIO DE JESUS 000120506266 X SP 

7 11 ENZO OLIVEIRA ALVES MOREIRA 000121102525 1 SP 

7 12 GABRIELA FERNANDES COSTA 000122508006 X SP 

7 13 HENDRIO PROVASI DE LIMA 000122759800 2 SP 

7 14 ISABELLV RODRIGUES MOREIRA 000120176024 O SP 

7 15 JULIA OLIVEIRA SILVA - 000122122597 2 SP 

7 16 KADY MELISSA DOS SANTOS SOUZA 000122507983 4 SP 

7 17 KAMILLY VITORIA SANTOS CONCEICÃO 0001 221 22SS2 2 SP 

7 18 KAUA HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 000121102680 2 SP 

7 19 LARA FERNANDA SANCHES DE OLIVEIRA 000120176285 6 SP 

7 20 LARAMANUELA SOUZA DE JESUS 000120176153 O SP 

7 21 LORENZO FERREIRA DA SILVA VIEIRA' 000122122513 3 SP 

7 22 LORENZOPHELIPE BORGES TEIXEIRA ' 000121102783 1 SP 

7 23 LUAN MARCOS DA SILVA GONCALVES 000121593048 3 SP 

7 24 LUCAS HENRIQUE SILVA FIDELIS 000120928522 8 SP 

7 25 LUIZ HENRIQUE RIVADAVIAURBANI' 000120303304 7 SP 

7 26 MANUELLA PASTUCH DE SOUSA 000122122474 8 SP 

7 27 MARIA ISABELLA DE OLIVEIRA 000120198602 3 SP 

7 28 MARIA PAULA RODRIGUES GUIMARAES 000120512195 X SP 

7 29 MARIANA REIS ANANIAS MARTINS 000121102955 4 SP 

7 30 MATHEUS CORDEIRO BATISTA 000121 547816 1 SP 

7 31 REBECA CARVALHO DE BRITO 000122122437 2 SP 

7 32 SOPI-IIECAROLINEDEVACCARO 000121701518 8 SP 
OLIVEIRA 

7 33 THOMAZ HENRIQUE DASILVEIRA 000121224436 9 SP 
ARANTES 

7 34 TIAGO CARVALHO DE BRITO FILHO 000120426528 8 SP 

: YY 

NR. Classe: 252676622 

Sala: 021 

Outros: 0 

Data de Situação 
Nascimento 

0410712017 ATIVO 

1410912017 ATIVO 

1610812017 ATIVO 

1010612017 ATIVO 

1710512017 	ATIVO 

1110912017 	ATIVO 

1210612017 	ATIVO 

Cadatrados: 34 

Data 	Deficiência 
Movimentação 

01/0912017 ATIVO 

2310312018 ATIVO 

0911012017 ATIVO 

13/11/2017 ATIVO 

0310212018 ATIVO 

1610512017 ATIVO 

1810812017 ATIVO 

2410712017 ATIVO 

1810412017 ATIVO 

1610312018 ATIVO 

0210912017 ATIVO 

1310912017 ATIVO 

3110712017 ATIVO 

2210412017 ATIVO 

2910412017 ATIVO 

3110312018 ATIVO 

2310212018 ATIVO 

1210512017 ATIVO 

0311212017 ATIVO 

16/0512017 ATIVO 

1911212017 ATIVO 

1310412017 ATIVO 

2911012017 ATIVO 

0110312018 ATIVO 

2210712017 ATIVO 

0110612017 	ATIVO 

1210412017 	ATIVO 



Recreação A 

flIIV CtTYU. 	 LULI 

Diretoria: 	P.M. DE BARRETOS 

Escola: 276200 - ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI 

tipo Ensino: EOUCACAO INFANTIL 	 Habilitação-. 

Turma: 	1 3  ETAPA PRÉ-ESCOLA A INTEGRAL ANUAL 

Ativos; 23 	 Transferidos: O 	 Abandonos: O 

Série Nr 	 Nome do Aluno 

NR. Classe: 252676192 

Sala: 001 

NCOM.: 	O 	 Outros: 0 	 Cadastrados: 23 

RA 	t)içj. 	UF 	Data de 	Sltuaç3o 	Data 	Deficiênie 
RA 	RA 	Nascimento 	 Movimentação 

1 	1 ALICIA PAULINA DE SOUZA MARTINS 

1 	2 ANA LUIZA DOS SANTOS MACHADO 

1 	3 AN4A LAURA EMERENCIANO ANDRADE 

1 	4 ANTONIO TEODORO PEREIRA 

1 	5 BRAVAN RAFAEL SILVA NARCISO 

1 	6 EDUARDA CAEIRO INHOTA 

1 	7 ELIZABETH DA SILVA BERSI 

1 	9 ENZO GABRIEL SENHORINI BISPO 

1 	9 ENZO GABRIELL VIEIRA GAMA 

1 	10 FERNANDO AUGUSTO CORREIA SILVA 	- 

1 	11 GABRIEL MARTINS MIRANDA SILVEIRA 

1 	12 GUILHERME OTAVIO BEZERRA DE MENEZES 
FERNANDES 

1 	13 HEITOR AUGUSTO DA SILVA SOUZA 

1 	14 HELENA QUEIROZ TAVARES 

1 	15 ISAAC LUIZ OLIVEIRA BARROS 

1 	16 IZABELLV VICTORIA DOS SANTOS 

1 	17 JOAG MIGUEL FERNANDES JORGE - 

1 	18 KELVIN SANTOS DE OLIVEIRA 

1 	19 MANUELA PEREIRA ROCHA 

1 	20 MARIA BEATRIZ OUTRA DA SILVA 

1 	21 MARIA CLARA FIDELIS 

1 	22 SOFIA APARECIDA DE CARVALHO BARBAM 

1 	23 VALENTINA MAXIMIANO DA SILVA 

000122123871 0 SP 0210612015 ATIVO 

000116231 885 7 SP 2210712016 ATIVO 

000120347395 3 SP 26/05/2016 ATIVO 

0001 20303G70 6 SP 07/0412016 ATIVO 

000116239665 9 SP 1610412016 ATIVO 

000120420090 7 SP 06101/2017 ATIVO 

0001 21 820260 X SP 10112/2016 ATIVO 

000122508047 2 SP 2011212016 ATIVO 

000120555856 7 SP 0510612016 ATIVO 	.. 

000120314994 3 SP 2510512016 ATIVO 

000121103821 X SP 2310112017 ATIVO 

000120863182 5 SP 2910512016 ATIVO 

000120186124 X SP 1610312017 ATIVO 	. 	 ..• 	 . 

000116231873 9 SP 0110612016 ATIVO 	 .•. 

000120176579 1 SP 03/10/2016 ATIVO 

000120353829 6 SP 10/0212017 ATIVO 

000116231910 O SP 1910912016 ATIVO 

000115944252 6 SP 0610412016 ATIVO 

000121362355 O SP 23103/2017 ATIVO 

000116707231 5 SP 0110312017 ATIVO 

000121104987 5 SP 12/11/2016 ATIVO 

000120196879 3 SP 1310412016 ATIVO 

000120095237 6 SP 1010312017 ATIVO 
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Recreação B 

I,Ut.CLIVIJ. 

 

4041 UdLd. it]U.*ItUL 

liretoria: P.M.DEBARRE1OS 

scoIa: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676333 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação; Sala: 	002 

rurma 1 ° ETAPA PRÉ-ESCOLA B INTEGRAL ANUAL 

Mivos: 22 Transferidos; O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: O 	 Cadastrados: 22 

Série 	Nt Nome do Aluno RA DIg. UF Data de Situação 	Data 	Deficiência 
RÃ RÃ Nascimento Movimentação 

1 	1 ADRYAN ANTONIO CAMPELO MATHIAS 000116161295 6 SP 2810612016 ATIVO 

1 	2 ALICE SILVA GARCIA 000122123509 6 SP 18/11/2016 ATIVO 

1 	3 BERNARDO flOS SANTOS SOUZA 000116362006aSP - 21 /05/2016 ATIVO 

1 	4 DAVI HENRIQUE SALLES CANDIDO 000120419638 2 SP 11/11/2016 ATIVO 

1 	5 HELENA LUIZA ADAO RIBEIRO 000121104602 3 SP 13112/2016 ATIVO 

1 	6 HYGOR HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 000121104645 X SP 0611212016 ATIVO 
LIMA 

1 	7 LARA LACE AMERIC0 DOS SANTOS SOUZA 000122123421 3 SP 0710612016 ATIVO 

1 	8 LEONARDO HENRIQUE FURNIELDE 000120399429 1 SP 0810212017 ATIVO 
OLIVEIRA JUNIOR  

1 	9 LEVI GABRIEL ALVES DA SILVA 000120282665 9 SP 2611012016 ATIVO 

1 	10 LIVIA LOPES RODRIGUES DE SOUZA 000122123475 4 SP 1010312017 ATIVO 

1 	11 LUIS MIGUEL DA SILVA GUIMARAES 000120095012 4 SP 0410312017 ATIVO 

1 	12 MANUELLA CORDEIRO BATISTA 000120286510 O SP 08/06/2016 ATIVO 

1 	13 MARIA ALICE Al-BINO DEANDRADE 000120282209 5 SP 1410112017 ATIVO 

1 	14 MELINA RIBEIRO SOUZA COSTA 000116734746 8 SP 0510212017 ATIVO 

1 	IS MIGUEL FERREIRA 000121626600 1 SP 3111012016 ATIVO 

1 	16 MIGUEIL CORDEIRO BATISTA 000120286479 X SP 08106/2016 ATIVO 

1 	17 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA COSTA 000120351 026 3 SP 0310212017 ATIVO 

1 	18 PEDRO HERIQUE PEREIRA RASTEIRO 000116602635 8 SP 0311012016 ATIVO 

1 	19 RAFAELLA VITORIA CARVALHO NUNUES 000121105025 7 SP 1910412016 ATIVO 

1 	20 STHEFANY GRANDINI CARVALHO 000116303021 1 SP 2610912016 ATIVO 

1 	21 WILLIAM DANIEL DA SILVA SCAF 000116400046 9 SP 0911012016 ATIVO 	. 	.. .; 

1 	22 YASMINDE MOURA CARVALHO 000116231929 X SP 0310412016 ATIVO 
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Pré-escola A 

."" IJ4L4. l ZIU-414U41 10.140.14  

)iretoria: P.M. DE BARRETOS 

scoIa: 276200 ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676408 

ripo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: Sala: 	003 
furma: 23  ETAPA PRÉ-ESCOLA A INTEGRAL ANUAL 

kttvos: 24 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: O Cadastrados: 24 

Séria Nr Nome do Aluno RÃ Dig. UF Data de 	SItu3Ção 	fjat 	Deficiência 
RÃ RÃ Nascimento Movirrientç6o 

2 1 ANNA BEATRIZ BARBOSA DOS SANTOS 000116658379 X SP 22/0512015 ATIVO 

2 2 ARTHUR ALEXANDER CASSIMIRO TEIXEIRA 000121107615 5 SP 0110412015 ATIVO 
FREIRE 

2 3 GALEB OLIVEIRA DA SILVA 000116225695 3 SP 0210712015 ATIVO 

2 4 CECILIA LISBOA MARCHIORI SILVA 000121330192 O SP 2811012015 ATIVO 

2 5 CLARA BEATRIZ AMERIC0 DOS SANTOS 000122126836 3 SP 0410612015 ATIVO 
SOUZA 

.• 
2 6 ENZO GABRIEL ROCHA PEREIRA 000115944338 5 SP 07/05/2015 ATIVO 

2 7 GUILHERME HENRIQUE SANTOS RIBEIRO 000115913963 5 SP 15/0112016 ATIVO 
JUNIOR 

2 8 HELENA CAMPAGNIOLI DA SILVA 000116209757 7 SP 21/0912015 ATIVO 

2 9 HENRIQUE LEONEL LOURENCO DE SOUZA 0001,20306009 9 Se 2610912015 ATIVO 

2 10 ISABELLY VITORIA RIBEIRO ALVES 000116162044 8 SP 0710912015 ATIVO 

2 1 J6ÃO LUCAS BARBOSA ARAUJO 000116231947 1 SP 2510112016 ATIVO 

2 12 KAUAN HENRIQUE SOUZA MARTINS 000120286695 5 SP 1811012015 ATIVO 

2 13 LAURA VICTORIA SOARES GOMES 000116162089 8 SP 1211012015 ATIVO 

2 14 LEONARDO SANTANA DE OLIVEIRA 000115458603 O SP 29105/2015 ATIVO  

2 15 LUCAS FERRAZ SANTOS 000116490883 2 SP 0611112015 ATIVO 

2 16 LUIZA MACEDO DA SILVA 000120574953 6 SP 2111212015 ATIVO 

2 17 MARIA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA 000120490502 2 SP 28103/2016 ATIVO 

2 18 MIGUEL ANANIAS DE CARVALHO , 000115550397 1 SP 2510412015 ATIVO 	.. 

2 19 PAOLLA OLIVEIRA RIBEIRO 000116633223 8 SP 12/0312016 ATIVO 

2 20 PAULO AUGUSTO SOARES SENA 000120175224 3 SP 2511112015 ATIVO 

2 21 PAULO MIGUEL GIOVANNI SULEIMAN 000116602813 6 SP 0410512015 ATIVO 

2 22 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 000115592394 7 SP 15106/2015 ATIVO 

2 23 PEDRO MIGUEL MENDES FERREIRA 000120303983 9 SP 28109/2015 ATIVO 

2 24 SAMUEL DA COSTA LEOVERGILIO 000116811180 8 SP 15/0212016 ATIVO 
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Pré-escola B 

"• Udtd 	Z1U4MU4I IO.+O.h 

)lretorla: 	P.M. DE BARRETOS 

scoIa: 276200- ROSA DE SANTIS RIBEIRO PROFA CEMEI NR. Classe: 252676465 

tipo Ensino: EDUCACAO INFANTIL Habilitação: Sala: 	004 

turma: 	20  ETAPA PRÉ-ESCOLA 8 INTEGRAL ANUAL 

Mivos: 13 	 Transferidos: O 	 Abandonos: 	O NCOM.: O Outros: 1 Cadastrados 14 

Série 	Nr 	 Nome do Aluno RÃ Dig. UF Data de Situação Data 	Deficiência 
RA RÃ Nascimento Movimentação 

2 	1 	CARLOS ALEXANDRE DELIMADO 000115212558 8 SP 0910612015 ATIVO 
NASCIMENTO 

2 	2 	CRISTOPHER VENTURA DOS SANTOS 000115247507 1 SP 0710912015 ATIVO 

2 	3 	DAVI MIGUEL BARCELOBRE MANSIM 000115500494 2 SP 0610712015 ATIVO . 	 . 	 . 	 •2 

2 	4 	DAVI MOSCHION ANTONIO BORGES 000116602803 3 SP 3110712015 ATIVO 

2 	5 	GABRIELLE VITORIA MACHADO INACIO 000116225947 4 SP 1110312016 ATIVO 

2 	6 	ISABELLV SANTOS DOS ANJOS 000120286584 7 SP 11106/2015 ATIVO 

2 	7 	JOAO MIGUEL RAMALHO DA SILVA 000116406245 1 SP 04105/2015 ATIVO 

2 	8 	KAUAN GABRIEL BERSI DA SILVA 000116232800 9 SP 1211212015 ATIVO . 	 . 

2 	9 	 LAIS GOMES ALVES 000120917724 9 SP 2610612015 ATIVO 
- 

2 	10 	MANUELLA TE000RO DANTAS 000116648914 O SP 0310312016 BXTR 3010312021 

2 	11 	MARIA FERNANDADE CASTRO PEREIRA 000115260801 O SP 0310412015 ATIVO 

2 	12 	MATEUS FILLIPE ANDRADE MORAIS DA 000122127929 4 SP 0110412015 ATIVO 
SILVA 

2 	13 	NICOLLE SILVA XAVIER DE LIMA 000116542662 6 SP 2810212016 ATIVO 

2 	14 	SOPHIA PAIXÃO RODRIGUES 000116279738 1 SP 1610212016 ATIVO 
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3.2 Atividades desenvolvidas no período 

Maio/2021: 

Retomo das aulas presenciais, ainda com 35% dos alunos, em sistema de rodízio, dividindo as 
crianças por 2 turmas e 1 apenas para as aulas online/remotas, que será o grupo amarelo, ainda sem o 
período integral. 

A unidade foi readequada com sinalizações, 
Confeccionamos e entregamos lembrancinha para o dia das mães, para as crianças que estão em 

sistema remoto foi realizado um drive thru para entrega. 

Junho/2021: 



Seguimos com as aulas em sistema de rodízio, ainda com 35% de crianças frequentando 
presencialmente. 

No dia 21 do corrente mês entramos em recesso, foi necessário antecipar pelo grande aumento 
de número de casos de covid-19 na cidade. 

Julho/2021: 

Voltamos às aulas ainda em rodízio, com 35% dos alunos frequentando presencialmente e os 
alunos remotos seguem no grupo amarelo. 

Dia 13 realizamos a festa julina, seguindo todos os protocolos de segurança contra a covid-19, 
com um drive thru para entregar a lembrancinha para as crianças que estão remotos. 

Agosto/2021: 

Neste mês houve uma readequação de distanciamento, diminuindo para 1 metro, os demais 
protocolos seguem os mesmos. 

Com a diminuição do distanciamento se torna possível atender um número maior de crianças, 
porém ainda temos poucos no grupo amarelo, pois os pais continuam temerosos quanto a possíveis 
contaminações no ambiente escolar, embora deixamos claro que todos os protocolos são seguidos 
sendo possível manter a segurança de todos. 

4. Metas a serem atingidas, atividades e projetos a serem realizados. 

Buscando sempre a qualidade de ensino, visando a melhoria e adequações, trabalhando o 

Projeto Político Pedagógico, considerando a Avaliação Institucional, as necessidades do CEMEI 

Rosa de Santis Ribeiro e os elementos constantes no Termo de Colaboração da Prefeitura do 

Município de Barretos (Secretaria Municipal de Educação) e a Associação de Pais e Mestres da 

unidade citada, buscando sempre respeitar a legislação vigente, ficam então definidas as seguintes 

metas, atividades e projetos, e os recursos necessários para seus desenvolvimentos: 

Metas 1 Recursos Observação 
Manter 	a manutenção 	do Adubos, 	argila, plantas Complementando 	o 
gramado do Cemei, fachada e ornamentais, bulbos, trabalho 	do 	meio 
parque, para 	que 	tenha enxertos, fertilizantes, mudas ambiente, 	pois 	temos 
condições apresentáveis, envasadas ou com raízes, problemas 	com 
saudáveis e 	seguras 	para nuas, 	sementes, terra, contaminação da grama 
utilização tubérculos, 	terra, 	vasos 	e por 	caramujos 	e 

outros infestação de formigas, 
sendo 	necessária 	a 



Contratação de serviço de manutenção mensal. 
jardinagem, poda de grama e 
de árvores existentes no 
Cemei. 

Conservar todos os ambientes 
da unidade limpos e 
organizados. 

Adquirir mensalmente os 
produtos necessários para 
limpeza, lavanderia, 
organização da cozinha e 
lactário; 

Em 	determinadas 
situações poderá haver 
aumento ou diminuição da 
quantidade de produtos 
adquiridos, bem como 
tipos. 

Complementar o material 
didático e escolar fornecido 
pela Secretaria Municipal de 
Educação para atendimento de 
necessidades de 
aprendizagem dos estudantes, 

para .- a i 1 i • contribuindo para uiiflulyaO 
ou erradicação do fracasso 
escolar. 

Serviço gráfico, papelaria, 
jogos 	e 	brinquedos 
pedagógicos, 	tinta 	para 
impressora, 	bússola, 
materiais de laboratório, 
materiais diversificados para 
a execução das atividades 
pedagógicas e outras 

Sempre que possível 
utilizar sucatas... 

Garantir a integridade física Aquisição de: 
dos alunos e funcionários na 
unidade escolar. 	 Termômetro; 

Kit de primeiros socorros, 
contendo: Frascos de água 
oxigenada, soro fisiológico e 
álcool; Algodão; Ataduras 
elásticas, de crepom e de 
gaze; Bandagem; Bolsa de 
água quente; Bolsa para 
compressa de gelo; 
Compressas limpas; 
Esparadrapo tipo micropore; 
Gaze estéril; Cotonetes; 
Luvas descartáveis para 
procedimentos; Pinça 
pequena; Protetor solar; 
Repelente contra insetos; 
Sachê de toalhas 
antissépticas; Soro 
fisiológico; Spray 
antisséptico; Tesoura sem 
ponta e outros; 

Produtos de higiene pessoal: 
shampoo, condicionadores, 

Definir 	protocolos 	de 
socorro 	e, 	quando 
necessário, 	acionar a 
família e/ou SAMU. 

Em 	parceria 	com 
profissionais de saúde 
e/ou bombeiros, capacitar 
a equipe para dar os 
primeiros socorros 
básicos. 



creme para pentear, escova 
de 	cabelo, 	pomada 	de 
assadura, 	 lenços 
umedecidos, colônia infantil, 
sabonetes, 	escovas 	de 
dentes, 	creme 	dentais 	e 
outros. 

Compra 	de 	água 	potável 
quando faltar no bairro. 

Garantir 	a 	segurança 	dos Álcool 70, álcool em, gel, 
alunos e equipe escolar em luvas, máscaras, bactericidas 
relação 	a 	contaminação 	por em geral, desinfetantes, 
diversas doenças repelentes, protetores 

solares entre outros; 

Prestadores de serviços para 
limpeza de caixa d'água, 
dedetização, higienização de 
ar condicionado entre outros;  

Garantir que os funcionários de Aquisição de luvas, toucas, 
apoio tenham a disposição os máscaras, botas, aventais 
EPI entre outros 

Garantir que a unidade possua Vedantes em geral, fitas Proporcionar 	a 	unidade 
utensílios 	e 	ferramentas dupla face, buchas com condições 	para 	que 	os 
básicas 	para 	pequenas parafusos de diversos próprios 	funcionários, 

manutenções 	e 	reparos 	do tamanhos, pregos, brocas voluntários ou prestadores 

prédio 	e 	dos 	equipamentos para várias superfícies, de serviços especializados 

sempre que necessário discos de corte mangueiras contratados, 	façam 	o 
trabalho, 	executando 	os 

rastelos, martelos, tesouras, serviços 	com 	maior 
alicates de diversos rapidez 
tamanhos, extensões, 
escadas, entre outros 

Reforma e ampliação do prédio Aquisição de todo material Contratação 	de 	serviço 
do Cemei, reforma do anexo e necessário 	para 	a especializado: 	pedreiros, 
construção do muro no entorno construção, 	reforma 	e serventes, 	pintores, 

do CEMEi. ampliação entre outros eletricistas entre outros 

S. Atividades propostas no período entre fevereiro e agosto/2021: 

Páscoa Compra 	de 	material 	de Apresentações de teatros 
papelaria para confecção de dos 	alunos 	e 

Trabalhar os diferentes painéis, 	 enfeites, apresentações 	musicais 
símbolos da Páscoa e seus lembrancinhas e outros; das 	PEIs, 	Pajens, 
respectivos significados; Educadoras e ACDs. 
Estimular a percepção visual, 1 



auditiva e tátil das crianças; 
Desenvolver raciocínio-lógico, 
coordenação motora e 
expressão corporal; 
Estimular a criatividade; 
Incentivar a comemoração da 
data com uma perspectiva 
além da comercial, celebrando 
o amor e a vida entre os 
familiares e colegas; 

Contratação de aparelhagem 
de som, microfones e outros; 

Serviços 	gráficos 	para 
culminância 	de 	projetos 
pedagógicos. 

Apresentações teatrais e 
musicais realizadas pelos 
alunos. 

Dia das Mães. 

Comemorar e homenagear 
com mimos, apresentações e 
café da tarde muito especial 
para aquelas que são 
responsáveis pela criação das 
crianças, que nem sempre 
possuem as mães presentes. 

Festa Junina/Jufina 

Uma das comemorações típicas 
mais populares da nossa cultura, 
é uma tradicional festividade que 
acontece para comemorar a boa 
colheita do ano e também para 
homenagear o dia dos santos 
mais populares. 

Comemoraremos com danças, 
apresentações, teatros e 
comidas típicas 

Compra de materiais de 
papelaria, tecidos e 
aviamentos para confecção 
de mimos; 

Para o café da tarde em 
comemoração, preparação 
de bolos, roscas, biscoitos e 
outros; chocolate em pó, 
café, chá, sucos, mousse, 
emulsificantes, 	chantillys, 
corantes 	comestíveis, 
recheios, gelatina, confeitos, 
fermentos, farinhas, cremes 
de leite, leite condensado e 
outros. 

Contratação de aparelhagem 
de som, microfones e outros 

Serviços 	gráficos 	para 
culminância 	de 	projetos 
pedagógicos 

Compra de materiais de 
papelaria, tecidos e 
aviamentos, confecção de 
cartões, painéis para fatos e 
para enfeitar o Cemei para as 
apresentações de teatro e 
dança; 

Compra 	de 	produtos 
alimentícios que não são 
oferecidos pelo setor da 
merenda para culminância de 
projetos pedagógicos 

Apresentações de teatros 
e danças dos alunos e 
apresentações musicais 
das PEIs, Pajens, 
Educadoras e ACDs. 

Contratação 	 de 
parelhagem 	de 	som, 



microfones e outros 

Serviços 	gráficos 	para 
culminância 	de 	projetos 
pedagógicos 

Dia dos pais Compra 	de 	materiais 	de Apresentações teatrais e 
papelaria, 	tecidos 	e musicais realizadas pelos 

Comemorar 	e 	homenagear aviamentos para confecção alunos. 

com mimos, apresentações e de mimos; 
um delicioso café da tarde para Atividades 	físicas 

todos aqueles que cuidam e Para o café da tarde em 
envolvendo pais e filhos. 

zelam das crianças que nem comemoração, 	preparação 
sempre 	possuem 	a 	figura de bolos, roscas, biscoitos e 
paterna 	em 	casa 	e 	muitas outros; 	chocolate 	em 	pó, 
vezes são criados por avôs, café, 	chá, 	sucos, 	mousse, 
tios e irmãos. emulsificantes, 	chantillys, 

corantes 	comestíveis, 
recheios, 	gelatina, 	confeitos, 
fermentos, 	farinhas e afins, 
cremes 	de 	leite, 	leite 
condensado e outros. 

Contratação de aparelhagem 
de som, microfones e outros 

Serviços 	gráficos 	para 
culminância 	de 	projetos 
pedagógicos 

Queima do Alho Compra de produtos para o Apresentações 	típicas 
preparo da refeição relacionadas 	ao 	tema: 

Estudo da origem da festa do denominada Queima do duplas musicais, toque do 

peão, a importância da festa Alho: (feijão gordo, arroz berrante, catiras, violeiras 

para 	a 	cidade 	e 	o 	país, tropeiro, couve refogada e apresentações dos alunos 

valorização da cultura incluindo churrasco) carne seca, e outros. 

vestimentas, culinária, músicas bacon, linguiças em geral 

e histórias. 
(caiabresa, paio, de porco) 
carnes especificas sumas, 
azeitonas e outros produtos 
necessários que não são 
oferecidos pela merenda, 
para a culminância do 
projeto; 

Contratação de aparelhagem 
de som, microfones e outros 



Serviços 	gráficos 	para 
culminância 	de 	projetos 
pedagógicos 

6. Atividades realizadas no período de fevereiro a agosto/2021: 

FESTA DA PÁSCOA: a foi trabalhada durante o ensino online, através de músicas, contos, 
animações e atividades impressas, culminando com a entrega em drive trhu da lembrancinha para 
as crianças. 

Dia das mães: a data foi trabalhada durantes as aulas online, as professoras realizaram 
apresentações, cantigas e atividades impressas. Foram confecçionadas lem branci n has na 
unidade, entregues no sistema drive thru. 

oo 



• 	Festa julina: a data foi trabalhada durante o mês de junho e julho, com parlendas, cantigas, 
músicas, danças e comidas típicas, com a culminância acontecendo no dia 13 de julho onde as 
crianças puderam se vestir a carater e levar a lembrancinha da festa confeccionada pelas 
professoras da unidade. 

Dia dos pais: a data foi trabalhada em sala com as crianças através de músicas, animações e 
atividades impressas, e a entrega da lembrancinha confeccionada pelas professoras. 



Queima do alho: culminância para celebrar o aniversário da cidade, momento em que as crianças se vestem 
de roupas típicas, e é servido o almoço relembrando o que era feito pelos tropeiros quando saiam em 
comitiva para conduzir o gado de uma região para outra. 

7. Reuniões e Capacitações: 

São realizadas através de aplicativos como Google Meet e Whatsapp, realizadas 
mensalmente para repassar a prestação de contas dos gastos da unidade com a verba da APM. 

Barretos, 31 agosto de 2021 
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